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Pochodzący z Wisły Jerzy Pilch został laureatem Nagrody Literackiej GDYNIA. Listę
najlepszych twórców ogłosiła Kapituła Nagrody 28 czerwca podczas uroczystej gali.
Przyznano cztery wyróżnienia w kategoriach: poezja, proza, eseistyka i przekład na język
polski.

W tegorocznej edycji Nagrody Literackiej GDYNIA, Kapituła wyłoniła Nominowanych w czterech kategoriach. Do grona poezji,
prozy, eseistyki włączono nową kategorię – przekład na język polski. W tym roku zgłoszono rekordową liczbę 426 tytułów, z
których wyróżniono dwadzieścia.

Członkowie Kapituły ogłosili nominacje do Gdyńskich Kostek Literackich podczas pierwszego dnia Warszawskich Targów
Książki. - Był to, bo mówimy o ocenianym przez nas roku 2013, bardzo dobry rok dla polskiej literatury, więc także dla
Nagrody. Pisarze, którzy cieszą nas od lat, dali nam w tym roku świetne książki, pojawiły się też nowe, wybitne
indywidualności literackie. Mam nadzieję, że odzwierciedlają to nazwiska nominowanych – powiedziała Przewodnicząca
Kapituły Nagrody Literackiej GDYNIA Małgorzata Łukasiewicz.

Wśród nominowanych autorów znaleźli się twórcy doceniani od lat przez polskich czytelników, jak Jerzy Pilch nominowany za
powieść „Wiele demonów” czy Marcin Świetlicki wyróżniony w kategorii poezja za tomik „Jeden”. W nowej kategorii - przekład
na język polski również nie zabrakło znanych tłumaczy: Grzegorza Franczaka i Aleksandry Klęczar nominowanych za
przekład książki „Poezje wszystkie” Katullusa czy Ryszarda Krynickiego nominowanego za „Psalm i inne wiersze” autorstwa
Paula Celana. Wśród debiutantów gdyńskiej sceny znaleźli się m.in.: Michał Sobol autor tomiku „Pulsary”, Patrycja Pustkowiak
autorka powieści „Nocne zwierzęta” czy Ewa Graczyk autorka eseju „Od Żmichowskiej do Masłowskiej. O pisarstwie w
nadwiślańskim kraju” i oczywiście tłumacze, których obecność od bieżącego roku zapisała nowy rozdział w historii Nagrody
Literackiej GDYNIA.
 

W kategorii prozy nagrodę za powieść „Wiele demonów” przyznano Jerzemu Pilchowi. W imieniu pisarza odebrał ją redaktor
naczelny Wielkiej Litery Paweł Szwed, który odczytał list od autora. Uroczystość transmitowała TVP Kultura. Kapituła doceniła
m.in. warstwę językową powieści, której fragment odczytała Katarzyna Figura.

Nagroda Literacka GDYNIA to po NIKE jedno z najważniejszych, najbardziej prestiżowych wyróżnień literackich w Polsce.
Laureaci otrzymują, oprócz pamiątkowej statuetki w kształcie kostki, nagrodę finansową fundowaną przez prezydenta miasta
Gdynia. Jest przyznawana corocznie autorom najlepszych książek wydanych w poprzednim roku.
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